



مدیر عامل

باسمه تعالی

مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران

”جش تولید“

شماره: ۶۲۶/۲۱۸۵
تاریخ: ۱۳۹۹/۱۲/۲۶
پیوست: ندارد

جناب آقای مهندس شافعی

رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و عضو محترم مجمع عمومی مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران

با سلام و احترام

پیرو نامه شماره ۱/۰۱/۱۰۷۵۱ مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۹ با موضوع بسته مشوق‌های حمایتی مرکز ملی شماره گذاری برای بنگاه‌های کوچک و متوسط که تاکنون نتیجه بررسی آن به این مرکز اعلام نشده است، بسته حمایتی مشابهی برای صادرکنندگان نمونه کشوری در نظر گرفته شده است که جزئیات آن به شرح ذیل به استحضار می‌رسد:

با عنایت به اینکه در حال حاضر ۱,۸ میلیون شرکت از ۲۴ شاخه صنعتی در همه اندازه‌ها عضو ۱۱۴ نماینده رسمی سازمان GS۱ در سطح جهان هستند و ۱۲۰ میلیون محصول در سرتا سر جهان حامل بارکدهای GS۱ می‌باشند و روزانه ۶ میلیارد معامله در ۱۵۰ کشور جهان (۹۶٪ مبادلات در سطح جهان) از طریق استانداردهای GS۱ صورت می‌پذیرد، استانداردهای این سازمان به زبان تجاری مشترک در سراسر جهان مبدل گردیده است؛ لذا صادرکنندگان ایرانی که علاقه‌مند به فعالیت در عرصه تجارت بین‌الملل هستند می‌بایست خود را با این استانداردهای بین‌المللی منطبق ساخته و از طریق این استانداردها به کسب و کار خود بپردازند. برخی از خدمات قابل ارائه توسط این مرکز به صادرکنندگان نمونه کشوری، عبارت‌اند از:

❖ تخفیف ۳۰ درصدی صدور شناسه بین‌المللی اقلام تجاری (GTIN):

این کلید شناسایی شماره‌ای است که برای شناسایی منحصر به فرد و یکتای اقلام تجاری (کالا یا خدمات) در سراسر دنیا از آن استفاده می‌شود. کاربرد اصلی این شناسه در خرده‌فروشی‌ها و پایانه‌های نقاط فروش (POS) فروشگاه‌هاست.

❖ تخفیف ۵۰ درصدی صدور شناسه بین‌المللی مکان (GLN):

این کلید شناسایی شماره‌ای است که برای شناسایی یکتای مکان‌های طرف‌های تجاری از قبیل شرکت‌ها، انبارها، سالن‌های تولید و فروشگاه‌ها بکار برده می‌شود. همچنین به کمک این شناسه می‌توان اماکن فیزیکی یک شرکت یا سازمان از قبیل اتاق‌ها، انبارها و... را به صورت یکتا شناسایی و به عبارتی قسمت‌های مختلف یک سازمان را با کد GLN از هم تفکیک کرد تا هر شناسه به صورت یکتا مشخص‌کننده یک محل فیزیکی باشد. با استفاده از این کلید شناسایی شرکای تجاری می‌توانند به اطلاعاتی همچون آدرس شرکت، کد اقتصادی، شماره ثبت، کد پستی، شماره حساب بانکی و غیره در بانک اطلاعاتی مشترک، دسترسی پیدا کنند.

«نامه‌های صادره فیزیکی بدون مهر برجسته دبیرخانه فاقد اعتبار می‌باشند.» صفحه ۱ از ۲

تهران، میدان فاطمی، ابتدای خیابان جویبار، کوچه میرهادی شرقی، پلاک ۴ تلفن: ۸۸۹۲۴۶۰۵-۱۹

دورنگار: ۸۸۹۳۸۱۲۰ کدپستی: ۱۴۱۵۸۸۵۷۶۴ www.gs1-ir.org info@gs1-ir.org www.nncgs1.com info@nncgs1.com



مدیر عامل

باسمه تعالی

مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران

«جش تولید»

شماره: ۶۴۶/۴۱۸۵
تاریخ: ۱۳۹۹/۱۲/۲۶
پیوست: ندارد

❖ برقراری تناظر بین نظام‌های کدینگ:

برقراری تناظر بین نظام‌های کدینگ GSI، ایران کد، سامانه هماهنگ شده شماره‌گذاری کالا (HS)، سیستم بین‌المللی طبقه‌بندی استاندارد صنایع (ISIC)، کد استاندارد محصولات و خدمات سازمان ملل (UNSPSC) و ... که به تبع آن صاحبان کالا می‌توانند از این امکان برای پیدا کردن کد کالای خود در سایر نظام‌های کدینگ استفاده کنند.

❖ قرار گرفتن در نظام طبقه‌بندی جهانی محصولات (GPC):

مهمترین مزیت طبقه‌بندی و ایجاد کاتالوگ محصول بر اساس ساختار GPC، قابل استفاده بودن آن در تمام جهان است زیرا ترجمه این ساختار به ۱۸ زبان زنده دنیا وجود دارد و تنها با انتخاب جایگاه محصول در این ساختار، اطلاعات کالا به تمامی این زبان‌ها ترجمه شده و در اختیار مخاطبان و مشتریان قرار می‌گیرد.

انجام موارد فوق، امکان دسترسی به بانک اطلاعاتی غنی اعضا و کدهای کالایی ثبت شده در این بانک را به صورت وب‌سرویس آنلاین برای اتاق بازرگانی فراهم می‌کند. در نتیجه، استفاده از این امکان، شناسایی تأمین‌کنندگان فعال در تمامی اصناف و حوزه‌های مختلف و اعمال کنترل‌های حاکمیتی توسط اتاق را تسهیل می‌کند. لذا خواهشمند است در صورت صلاحدید دستور فرمایید نسبت به ابلاغ مراتب فوق به اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور اقدام نمایند.

محمد رضا یاورزاده

باسم‌الت



« نامه های صادره فیزیکی بدون مهر برجسته دبیرخانه فاقد اعتبار می‌باشند. » صفحه ۲ از ۲

تهران، میدان فاطمی، ابتدای خیابان جویبار، کوچه میرهادی شرقی، پلاک ۴ تلفن: ۸۸۹۲۴۶۰۵-۱۹

دورنگار: ۸۸۹۳۸۱۲۰ کدپستی: ۱۴۱۵۸۸۵۷۶۴ www.nncgs1.com info@nncgs1.com www.gs1-ir.org info@gs1-ir.org